

**1º ALTERAÇÃO DO EDITAL**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 – PMBC**  
**COMPRASGOV Nº 90026/2024**

Com base no §1º do art. 55 da Lei 14.133/2021, o Edital de licitação acima epigrafado, publicado neste mesmo diário e no site [www.bc.sc.gov.br](http://www.bc.sc.gov.br), cujo objeto trata do **Registro de Preços visando aquisição de material gráfico e impressos de uso corrente no expediente das Unidades Básicas, Especializadas e setores administrativos do Fundo Municipal de Saúde e Hospital Municipal Ruth Cardoso**, sofrerá alterações no edital, conforme segue:

**ONDE SE LÊ: ANEXO I - RELAÇÃO DE ITENS DO OBJETO DO EDITAL**

| ITEM | MATERIAL/SERVIÇO   | UNID. MEDIDA | QTDE LICITADA | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|--------------|---------------|----------------------|-------------------|
| 21   | 164506 - BLOCO EM 2 VIAS, BLOCO COM 50 FOLHAS CARBONADO, GRAMATURA 56G, MEDIDAS 15CM X 21CM, 1º VIA BRANCA E 2º VIA AMARELA.                             | BLOCO        | 2.200         | 10,5267              | 23.158,74         |
| 22   | 164507 - BLOCO EM 3 VIAS, BLOCO COM 50 FOLHAS CARBONADO, GRAMATURA 56G, MEDIDAS 12CM X 17CM, 1ª VIA BRANCA, 2ª E 3ª VIA AMARELA.                         | BLOCO        | 500           | 11,3915              | 5.695,75          |
| 24   | 164509 - CARTILHA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR; TAMANHO 20X30CM; 4X4; CORES; 2 DOBRAS, 12 PÁGINAS – CORES E MODELOS A DEFINIR                             | UN           | 6.000         | 3,62563              | 21.753,78         |
| 25   | 164527 - CARTILHAS - FORMATO ABERTO: A4 – 30 X 21 CM; PAPEL: COUCHÊ BRILHOSO 160 GRAMAS; 12 PÁGINAS CORES: 4X4. CORES E MODELOS A DEFINIR                | UN           | 6.000         | 3,22075              | 19.324,50         |
| 26   | 164528 - CARTILHA – PAPEL SULFITE 170GR; COUCHÊ; CORES 4X4; TAMANHO FECHADO 100X210MM E ABERTO 300X210MM, DOBRAS, CORES E MODELOS A DEFINIR, 12 PÁGINAS. | UN           | 20.000        | 3,87667              | 77.533,40         |
| 27   | 164529 - CARTILHA – PAPEL SULFITE 170GR; COUCHÊ; CORES 4X4; TAMANHO FECHADO 100X210MM E ABERTO 300X210MM, DOBRAS, CORES E MODELOS A DEFINIR, 8 PÁGINAS.  | UN           | 10.000        | 3,29667              | 32.966,70         |
| 43   | 164547 - ETIQUETA ADESIVA, CORTE RETO, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, TAMANHO 8,5X6 CM.  | UN           | 201.000       | 0,50634              | 101.774,34        |
| 44   | 164548 - ETIQUETA ADESIVA, CORTE RETO, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, TAMANHO 10X11,5CM.   | UN           | 5.400         | 1,03375              | 5.582,25          |
| 45   | 164549 - ETIQUETA ADESIVA, CORTE RETO, IMPRESSÃO EM BRANCO E PRETO, TAMANHO 7,5CM X 3,7CM  | UN           | 5.000         | 0,655                | 3.275,00          |

**LEIA-SE: ANEXO I - RELAÇÃO DE ITENS DO OBJETO DO EDITAL**

| ITEM | MATERIAL/SERVIÇO   | UNID. MEDIDA | QTDE LICITADA | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|--|--------------|---------------|----------------------|-------------------|
| 21   | 164506 - BLOCO EM 2 VIAS, BLOCO COM 50 JOGOS, CARBONADO, GRAMATURA 56G, MEDIDAS 15CM X 21CM, 1º VIA BRANCA E 2º VIA AMARELA.   | BLOCO        | 2.200         | 10,5267              | 23.158,74         |
| 22   | 164507 - BLOCO EM 3 VIAS, BLOCO COM 50 JOGOS, CARBONADO, GRAMATURA 56G, MEDIDAS 12CM X 17CM, 1ª VIA BRANCA, 2ª E 3ª VIA AMARELA.                                       | BLOCO        | 500           | 11,3915              | 5.695,75          |
| 24   | 164509 - CARTILHA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR; TAMANHO 20X30CM; 4X4; CORES; 2 DOBRAS, 12 PÁGINAS – CORES E MODELOS A DEFINIR. CAPA INCLUSA.                            | UN           | 6.000         | 3,62563              | 21.753,78         |
| 25   | 164527 - CARTILHAS - FORMATO ABERTO: A4 – 30 X 21 CM; PAPEL: COUCHÊ BRILHOSO 160 GRAMAS; 12 PÁGINAS CORES: 4X4. CORES E MODELOS A DEFINIR. CAPA INCLUSA.               | UN           | 6.000         | 3,22075              | 19.324,50         |
| 26   | 164528 - CARTILHA – PAPEL SULFITE 170GR; COUCHÊ; CORES 4X4; TAMANHO FECHADO 100X210MM E ABERTO 300X210MM, DOBRAS, CORES E MODELOS A DEFINIR, 12 PÁGINAS. CAPA INCLUSA. | UN           | 20.000        | 3,87667              | 77.533,40         |
| 27   | 164529 - CARTILHA – PAPEL SULFITE 170GR; COUCHÊ; CORES 4X4; TAMANHO FECHADO 100X210MM E ABERTO 300X210MM, DOBRAS, CORES E MODELOS A DEFINIR, 8 PÁGINAS. CAPA INCLUSA.  | UN           | 10.000        | 3,29667              | 32.966,70         |
| 43   | 164547 - ETIQUETA ADESIVA, CORTE RETO, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, TAMANHO 8,5X6 CM. PAPEL  | UN           | 201.000       | 0,50634              | 101.774,34        |

Assinado por 1 pessoa: SAMARONI BENEDETTI  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://bc.1doc.com.br/verificacao/37E4-59B8-0F2B-860A> e informe o código 37E4-59B8-0F2B-860A

|    |  |    |       |         |          |
|----|--|----|-------|---------|----------|
|    | COUCHÊ ADESIVO.  |    |       |         |          |
| 44 | 164548 - ETIQUETA ADESIVA, CORTE RETO, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, TAMANHO 10X11,5CM. PAPEL COUCHÊ ADESIVO.     | UN | 5.400 | 1,03375 | 5.582,25 |
| 45 | 164549 - ETIQUETA ADESIVA, CORTE RETO, IMPRESSÃO EM BRANCO E PRETO, TAMANHO 7,5CM X 3,7CM. PAPEL COUCHÊ ADESIVO. | UN | 5.000 | 0,655   | 3.275,00 |

**Diante das modificações, a sessão eletrônica será realizada em 14 (quatorze) de maio de 2024, às 13h30min, na plataforma Comprasgov. Código UASG: 988039. Ficam mantidas as demais condições do edital.**

Balneário Camboriú, 23 de abril de 2024.

**SAMARONI BENEDET**  
Secretário de Compras